



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00087  
Ref. ANVED  
Dato: 16.05.2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Havbundssedimentdepot - Hvide Sande Havn
Virksomhedens adresse	Beddingvej, 6960 Hvide Sande
CVR nummer	25852532
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	17.04.2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet 19.03.2018
Deltagere fra virksomheden	Havnedirektør Steen Davidsen Driftsmedarbejder Finn Jensen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Anders Vedel
Tilsynet omfattede	Basistilsyn
Materiale udleveret	



Figur 1. Hvide Sande Havn. Deponi for havnesediment. Etape 1A, etape 1 og etape 2

## Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn, samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
		Ingen håndhævelser siden sidst tilsyn

## Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport 2015, 2016 og 2017	Årsrapporterne siden seneste tilsyn er gennemgået og accepteret

## Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

- MILJØGODKENDELSE Slutdepot for oprenset havnesediment, Østhavn, Hvide Sande Havn, depot nr. 659-30089, Ringkøbing Amt, 8. marts 2004
- VVM-afgørelse og tillæg til miljøgodkendelse Havnesedimentdepot, etape 1 Hvide Sande Østhavn, depot nr. 659-30089, Ringkøbing-Skjern Kommune, 8. april 2008
- Miljøgodkendelse Havnesedimentdepot, etape 2 Hvide Sande Østhavn, depot nr. 659-30089, Ringkøbing-Skjern Kommune, 19. marts 2009
- VVM-afgørelse og miljøgodkendelse af udvidelse af etape 1a, Havnesedimentdepotet, etape 1a, Hvide Sande Østhavn, depot nr. 659-30089, Ringkøbing-Skjern Kommune, 9. april 2014.

### **Gennemgang af miljøforhold**

Deponiet er anlagt i Ringkøbing Fjord til slutdeponering af oprenset sediment fra Hvide Sande Havn. Deponiet er anlagt med yderligere reducerede krav til membranbeskyttelse.

### **Generelle forhold**

Godkendelsesmyndighed er pr. 1. juli 2014 skiftet fra Ringkøbing-Skjern Kommune til Miljøstyrelsen.



Figur 2. Hvide Sande Havns deponi for forurenset Havnesediment.

## Indretning og drift



Figur 3. Hvide Sande Havn. Deponiet er indhegnet og der skiltes ved indgangen til deponiet.



Figur 4. Hvide Sande Havn. Etape 1.

Etape 1: Er tømt og sediment overført til etape 1a.

Etape 1a: Etapen er opfyldt og slutafdækket. Miljøstyrelsen har modtaget dokumentation for slutafdækning i form af opmåling fra landmåler. Digerne blev besigtiget. Der er etableret solceller på enheden efter en § 19 godkendelse fra kommunen.

Etape 2: Der er stadig god kapacitet i etape 2. Diger mod fjorden blev besigtiget. Restkapaciteten for deponiet er skønnet 15-25 år. Stenkastningen langs digerne bliver regelmæssigt kontrolleret og repareret. Der er ikke synlige problemer med sætninger i digerne.

Havnen overvejer, at indpumpe materiale. Da der ikke må udledes vand, overvejer havnen at benytte etape 2 som sparrebassin.



Figur 5. Hvide Sande Havn. Etape 2.



Figur 6. Hvide Sande Havn. Etape 1A er slutfærdig og rummer et solfangeranlæg.



Figur 7. Hvide Sande Havn. For-bassin til losning af sediment fra skib, inden det køres i dumper til de aktive etaper.

### **Luftforurening**

Ikke relevant

### **Lugt**

Der blev ikke konstateret lugtgener fra anlægget.

### **Spildevand**

Spildevandsudledning foregår som udsivning gennem diger/bund. Digerne blev besigtiget ved tilsynet, der blev ikke konstateret tegn på digeskader. Hvide Sande Havn oplyste, at der sker jævnlig besigtigelse af digerne, så evt. reparation kan ske før der sker digebrud. Anlægget ligger beskyttet i Ringkøbing Fjord, og der har ikke været problemer med bølgeerosion.

### **Støj**

Der arbejdes kun på anlægget ved anlægsarbejder og ved deponering af sediment. Det vurderes, at støjvilkår overholdes.

### **Affald**

Der genereres ikke affald i forbindelse med driften af anlægget.

### **Overjordiske olietanke**

Der er ikke olietanke på anlægget.

### **Jord og grundvand**

Der er ikke grundvandsinteresser i området.

### **Til- og frakørsel**

Der er etableret kørevej hele vejen rundt om etape 1a. Tilkørsel sker via Beddingvej.

### **Indberetning/rapportering**

Der er indsendt årsrapport for 2015, 2016 og 2017. Disse er godkendt.

### **Sikkerhedsstillelse**

Der er stillet sikkerhed med lukket konto i Vestjysk Bank. Sikkerhedsstillelsen skal pristalsreguleres og være beskyttet mod andre kreditorer end tilsynsmyndigheden. Dokumentation er tilsendt tilsynsmyndigheden hvert år i forbindelse med årsrapporten.

### **Driftsforstyrrelser og uheld**

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld siden sidste tilsyn.

### **Risiko/Forebyggelse af større uheld**

Deponiet ligger beskyttet inde i Ringkøbing Fjord. Der har ikke været uheld siden seneste tilsyn i 2014.

### **Ophør**

Etape 1a er nu slutafdækket, der er stadig stor kapacitet i etape 1 og etape 2.

### **Andet**

Uddannelse: Driftsmedarbejder Finn Jensen har erhvervet A-bevis.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.